Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX  Edição Nº 1238  Tabocão, Estado do Tocantins, 06 de Janeiro de 2025

DECRETO Nº 014/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE

DIRETOR DE PLANEJAMENTO E URBANIZAÇÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

conferem;

Decreta:

                 Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a

senhora,  Victória de Castro Soares portadora da RG 1.XXX.313  2º

via SSP/TO e CPF XXX.552.XXX94 para exercer o cargo

comissionado de Diretora de Planejamento e Urbanização, deste

município.

                Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação,

revogase as disposições em contrário.

Publique – se,         e         Cumprase.

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao       01 dia

do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 015/2025DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE

DIRETOR DE CADASTRAMENTO E PROJETOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

conferem;

Decreta:

                 Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a

senhora,  Akellyan Pabrine Ribeiro Costa dos Santos portadora da

RG 1.XXX.400  2º via SSP/TO e CPF XXX.942.XXX28 para

exercer o cargo comissionado de Diretora de Cadastramento e

Projetos, deste município.

                Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação,

revogase as disposições em contrário.

Publique – se,         e         Cumprase.

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao       01 dia

do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 016/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

                  O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

conferem;

Decreta:

                 Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a

senhora,  Izadora Gomes de Barros e Silva portadora da RG

1.XXX.872  2º via SSP/TO e CPF XXX.804.XXX80 para exercer o

cargo comissionado de Diretora de Recursos Humanos, deste

município.

                Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação,

revogase as disposições em contrário.

Publique – se,         e         Cumprase

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao       01 dia

do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

PORTARIA 001/2025 TABOCÃO/TO, 01 DE JANEIRO DE

2025.

Atos do Chefe do Poder Executivo

    município de tabocão-TO

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Gabinete do Prefeito Municipal e da Secretária Municipal da

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia

do mês de janeiro do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

Dec. 002/2025

PORTARIA 003/2025 TABOCÃO/TO, 01 DE JANEIRO DE

2025.

“O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, ESTADO DO

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSTITUCIONAIS”

RESOLVE:

Art. 1º  Designar a Sraº AKELLYAN PABRINE RIBEIRO COSTA

DOS SANTOS, portadora do RG nº 1.XXX.400  2º Via SSP/TO e

CPF XXX.942.XXX28, nomeada pelo Decreto 015/2025 de 01 de

janeiro de 2025, lotada na Secretaria Municipal de Administração,

para responder pela função de DIRETORA DE

CADASTRAMENTO E PROJETOS do Município de Tabocão a

partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e

publicação, surtindo seus efeitos a partir de 01/01/2025, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUESE E CUMPRASE

Gabinete do Prefeito Municipal e da Secretária Municipal da

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia

do mês de janeiro do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

Dec. 002/2025

PORTARIA 004/2025 TABOCÃO/TO, 01 DE JANEIRO DE

2025.

“O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, ESTADO DO

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSTITUCIONAIS”

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o Srº JEFFERSON DE OLIVEIRA SANTOS,

portador do RG nº 6.XXX.148 PC/GO e CPF XXX.088.XXX05,

nomeado através do Decreto 013/2025 de 01 de Janeiro de 2025,

lotado na Secretaria Mun. de Compras, para responder, pela função

de AGENTE DE CONTRATAÇÃO do Município de Tabocão a partir

de 01 de janeiro de 2025.Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua assinatura e publicação, surtindo seus efeitos a partir de

01/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUESE E CUMPRASE

Gabinete do Prefeito Municipal e da Secretária Municipal da

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia

do mês de janeiro do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

Dec. 002/2025

PORTARIA 002/2025 TABOCÃO/TO, 01 DE JANEIRO DE

2025.

“O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, ESTADO DO

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSTITUCIONAIS”

RESOLVE:

Art. 1º  Designar a Sraº VICTÓRIA CASTRO SOARES, portadora

do RG nº 1.XXX.313  2º Via SSP/TO e CPF XXX.552.XXX94,

nomeada pelo Decreto 014/2025 de 01 de janeiro de 2025, lotada no

Gabinete do Prefeito, para responder pela função de DIRETORA DE

PLANEJAMENTO E URBANIZAÇÃO do Município de Tabocão a

partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e

publicação, surtindo seus efeitos a partir de 01/01/2025, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUESE E CUMPRASE

Ano IX  Edição nº 1238  06 de Janeiro de 2025

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

Maria de Lourdes Bispo Rocha

Jucelino Aristóteles Cardoso

Vanderlan Ferreira Coutinho

José Felizardo Rodrigues

Valdo Ferreira do Nascimento

Luiz Antônio de Oliveira Souza

Art. 2º. A dispensa, das funções dos servidores

acima tem por objetivo promover a cultura local.

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data da sua

publicação, revogandose as disposições em contrário.

                      Publiquese         e                             Cumprase.

Gabinete do Prefeito de Fortaleza do Tabocão  TO, 01 dia

do mês de Janeiro de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

Dec. 002/2025

“O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, ESTADO DO

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSTITUCIONAIS”

RESOLVE:

Art. 1º  Designar a Sraº IZADORA GOMES DE BARROS E SILVA,

portadora do RG nº 1.XXX.872  2º Via SSP/TO e CPF

XXX.804.XXX80, nomeada pelo Decreto 016/2025 de 01 de janeiro

de 2025, lotada na Secretaria Municipal de Administração, para

responder pela função de DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS

do Município de Tabocão a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e

publicação, surtindo seus efeitos a partir de 01/01/2025, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUESE E CUMPRASE

Gabinete do Prefeito Municipal e da Secretária Municipal da

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, ao primeiro (01) dia

do mês de janeiro do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S. Vieira Aniceto

Secretária Mun.de Administração

Dec. 002/2025

PORTARIA 005/2025 TABOCÃO/TO, 01 DE JANEIRO DE

2025.DISPÕE SOBRE DISPONIBILIZAR SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL, DURANTE O PERÍODO DA FESTA

DE SANTOS REIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

“O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, ESTADO DO

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSTITUCIONAIS”

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, e de acordo com o disposto no inciso XXII, do Art. 5º

da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam dispensados das funções, passando a disposição da

Festa Popular e Religiosa, “FESTA DE SANTOS REIS”, na data dos

dias 01 ao dia 06 de Janeiro, os servidores municipais abaixo, sem

prejuízo de suas remunerações.

Divino Aristóteles Cardoso

Nayane da Conceição Almeida

Ano IX  Edição nº 1238  06 de Janeiro de 2025

		2025-01-06T12:18:20-0300
	Tabocão-TO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento